ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.,13, Эгерже nrahape, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

l г .-/■' 2020 г.

БОЕРЫК

№ М у *
О проведении муниципального этапа
зимнего Фестиваля «ГТО»

На основании плана мероприятий по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО), утвержденного распоряжением Правительства Российской
Федерации от 30.06.2014 № 1165-р:

1. Отделу спорта Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан организовать и провести 19
февраля 2020 года муниципальный этап зимнего Фестиваля «ГТО» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить прилагаемые:
- Положение о подготовке и проведении муниципального этапа зимнего

Фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) среди общеобразовательных учреждений Агрызского
муниципального района Республики;

- Состав судейской коллегии для проведения первого и второго
муниципального этапа зимнего Фестиваля «ГТО»;

- Смета расходов о проведении муниципального этапа зимнего Фестиваля

3. МБУ «Спортивная школа» Агрызского муниципального района
Республики Татарстан организовать подготовку лыжной трассы до 19 февраля
2020 года для проведения муниципального этапа зимнего Фестиваля «ГТО».

4. МБУ «СОК «Олимп» Агрызского муниципального района
Республики Татарстан организовать подготовку спортивного зала для
проведения муниципального этапа зимнего фестиваля «ГТО».

5. МКУ «Управления образования» Агрызского муниципального
района Республики Татарстан довести до сведения образовательным
организациям Агрызского муниципального района Республики Татарстан об
участии в муниципальном этапе зимнего Фестиваля «ГТО».

6. Предложить ГАУЗ «Агрызская центральная районная больница»
Республики Татарстан обеспечить медицинским сопровождением спортивного
мероприятия зимний Фестиваль «ГТО».

«ГТО».

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

7. Предложить редакции районной газеты «Агрызские вести»
организовать освещение в средствах массовой информации об итогах и ходе
соревнований.

8. Опубликовать настоящее распоряжение на сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

Руководитель А.С. Авдеев

Утверждено
распоряжением
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 14 февраля 2020 № 32-р

Положение
о подготовке и проведении муниципального этапа зимнего Фестиваля

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Г отов к труду и
обороне» (ГТО) среди общеобразовательных учреждений Агрызского

муниципального района Республики Татарстан

I. Цель:
Вовлечение учащихся в систематические занятия физической культурой и

спортом.

II. Задачи:
- популяризация комплекса ГТО среди учащихся Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- повышение уровня физической подготовленности учащихся Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- пропаганда здорового образа жизни;
- создание условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и

спортом.

III. Место и сроки проведения
Первый этап 19 февраля 2020 года, начало в 08.30, лесной массив

«Орешник» г. Агрыз.
Второй этап 19 февраля 2020 года, начало в 13.00 спортивный комплекс

«Олимп» г. Агрыз.

IV. Подача заявок на участие
Списки участников фестиваля прислать до 18 февраля 2020 до 11.00 часов

на адрес электронной почты спортивной школы - spshcola@mail.ru, для
формирования протоколов. Количество участников Фестиваля от школы 4
человека в каждой ступени, 2 мальчика 2 девочки.

Допускаются личники.

V. Организаторы мероприятия
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района РТ, МБУ

«СОК «Олимп» Агрызского муниципального района Республики Татарстан,
МБУ «Спортивная школа» Агрызского муниципального района Республики
Татарстан.

mailto:spshcola@mail.ru

VI. Требования к участникам и условия их допуска
Заявки в произвольной форме по ступеням раздельно подаются в день

соревнований, подписанные врачом и директором школы, для лиц, не
достигших совершеннолетия, согласие на участие одного из родителей. Все
участники должны быть зарегистрированы в АИС ГТО.

VII. Программа Фестиваля

7.1. Бег на лыжах 19 февраля 2020 года

Группа юноши Дистанция
9.00 9-10 лет 1 км
9.20 11-12 лет 2 км
9.40 13-15 лет 3 км
10.15 16-17 лет 5 км

Г руппа девочки
9.00 9-10 лет 1 км
9.20 11-12 лет 2 км
9.40 13-15 лет 3 км
9.40 16-17 лет 3 км

7.2. Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на
гимнастической скамье (2-5 ступень)

7.3. Силовая гимнастика:
Мальчики, юноши -  подтягивание (2-5 ступень)
Девочки, девушки -  сгибание разгибание в упоре лежа на полу (2-5

ступень)
7.4. Прыжок в длину с места толчком двумя ногами:
Мальчики, юноши, девочки, девушки (2-5 ступень)
7.5. Поднимание туловища лежа на спине (2-5 ступень)
7.6. Стрельба из пневматической винтовки или электронного оружия

(3-5 ступень).

VIII. Условия подведения итогов
Соревнования лично-командные. Личное первенство среди участников

определяется раздельно для каждой ступени комплекса ГТО среди мальчиков и
девочек, юношей и девушек по наибольшей сумме очков, набранных во всех
видах программы Фестиваля согласно 100-очковой таблице оценки
результатов. В случае равенства сумм очков у двух или более участников,
преимущество получает участник, показавший в беге на длинную дистанцию,
при равенстве этого показателя - короткая дистанция.

IX. Награждение
Участники, занявшие 1 -3 места в личном первенстве среди мальчиков,

девочек, юношей и девушек, в спортивной программе Фестиваля в каждой из
возрастных групп, награждаются грамотами, медалями.

Команды, занявшие 1,2,3 места награждаются кубками и грамотами.
Участники по каждому виду и ступени фестиваля награждаются грамотами

среди мальчиков и девочек, юношей и девушек.

X. Обеспечение безопасности участников и зрителей
Безопасность участников и зрителей осуществляется согласно требованиям

Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных
соревнований, утвержденных постановлением Правительства российской
Федерации от 18 апреля 2014 г. №353, а также требованиям правил по
соответствующим видам спорта.

Спортивная программа Фестиваля проводится на объектах спорта,
включенных во Всероссийский реестр объектов спорта в соответствии с
Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре
и спорте в Российской Федерации».

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 9 августа 2010 г. № 613 «Об утверждении порядка оказания
медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных
мероприятий».

Утвержден
распоряжением
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 14 февраля 2020 № 32-р

Состав
судейской коллегии для проведения первого и второго муниципального

этапа зимнего Фестиваля «ГТО»

1. Тукаева Гульназ Рашидовна (МБУ «Спортивная школа»)
2. Мухаметзянова Наталия Викторовна (МБУ «Спортивная школа»)
3. Добровольская Рашания Ильдаровна (МБУ «СОК «ОЛИМП»)
4. Мухаметзянова Розалия Николаевна (Сотрудник центра тестирования)

Утверждена
распоряжением
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 14 февраля 2020 № 32-р

Смета
расходов о проведении первого и второго муниципального этапа зимнего

Фестиваля «ГТО»

Товары Количество Цена руб. за
штуку

Цена, руб.

Г рамоты 33 11 руб. 363 руб.
Кубок 1 место 1 1450 руб. 1450 руб.
Кубок 2 место 1 1400 руб. 1400 руб.
Кубок 3 место 1 1200 руб. 1200 руб.

Итого 4413 руб.